
ZEROHEDGE: GENERÁLNÍ ŘEDITEL JPM
DIMON NALÉHÁ NA BIDENA, ABY SPUSTIL
„MARSHALLŮV PLÁN“ AMERICKÉHO
ENERGETICKÉHO PRŮMYSLU FOSILNÍCH
PALIV
- CZ24 News | 25. března 2022

USA: Greta bude zuřit…

Podle anonymních zdrojů citovaných Axios generální ředitel  JPMorgan Chase Jamie Dimon řekl
prezidentu Bidenovi, že je třeba, aby Bílý dům vytvořil „Marshallův plán“ na rozvoj více domácích
plynových aj. energetických zdrojů.

K této diskusi údajně došlo během soukromé porady tento týden, když ministryně zahraničí Janet
Yellen, národně bezpečnostní poradce Jake Sullivan a další vrcholní činitelé administrativy dělaly
briefing pro ředitele bankovních a energetických společností o ruské invazi na Ukrajinu a o
následných amerických sankcích.

Dimon údajně prezidenta a jeho vrcholné ekonomické poradce informoval o potřebě dodatečné
podpory pro domácí energetickou produkci k zabezpečení jak americké, tak evropské energetické
bezpečnosti.

Dimon rovněž podle Axios vyzýval ke zvýšení počtu zařízení pro kapalný zemní plyn v Evropě, aby se
snížila závislost na ruských dovozech.

Nakonec Dimon údajně zdůraznil důležitost zvýšeného financování pro technologie podporující
využití vodíku a zachycování uhlíku.

„Máme na stole hromadu historických nápadů na investice USA do energetického sektoru, které
posílí naši bezpečnost a učiní nás daleko odolnější vůči akcím vůdců jako Putin,“ cituje Axios říkat
toho činitele Bílého domu.

 

 

„Ty nápady jsou konkrétní a vítáme zapojení všech těch, kteří se k nám připojí při vedení investic do
posílení našeho energetického sektoru,“ dodal tento činitel.

Mezitím skupina Demokratů v Senátu navrhla zákon na zdanění příležitostí urvat si ze situace, který

https://cz24.news/zerohedge-generalni-reditel-jpm-dimon-naleha-na-bidena-aby-spustil-marshalluv-plan-americkeho-energetickeho-prumyslu-fosilnich-paliv/
https://cz24.news/zerohedge-generalni-reditel-jpm-dimon-naleha-na-bidena-aby-spustil-marshalluv-plan-americkeho-energetickeho-prumyslu-fosilnich-paliv/
https://cz24.news/zerohedge-generalni-reditel-jpm-dimon-naleha-na-bidena-aby-spustil-marshalluv-plan-americkeho-energetickeho-prumyslu-fosilnich-paliv/
https://cz24.news/zerohedge-generalni-reditel-jpm-dimon-naleha-na-bidena-aby-spustil-marshalluv-plan-americkeho-energetickeho-prumyslu-fosilnich-paliv/
https://cz24.news/zerohedge-generalni-reditel-jpm-dimon-naleha-na-bidena-aby-spustil-marshalluv-plan-americkeho-energetickeho-prumyslu-fosilnich-paliv/
https://www.axios.com/scoop-jamie-dimon-pushes-biden-for-domestic-energy-marshall-plan-088e5f2b-ac99-42d7-800d-1f88865c82eb.html
https://cz24.news/donate/


„ochrání spotřebitele před obřími ropnými společnostmi využívajícími světových událostí
k vybičování cen,“ jak uvádí web jednoho z hlavních sponzorů tohoto zákona senátora Sheldona
Whitehouse.

Jenže to byl asi mix zmatených signálů jako ty od administrativy a zákonodárců, který přispěl k tomu,
že se ropný a plynový průmysl zdráhal zvýšit produkci.

Ovšem ministryně Granholm dále věří, že zvýšení produkce je jen otázkou času.

„Do konce roku dojde ke značnému nárůstu dodávek a doufáme, že to tak vyjde,“ řekla podle citace
Reuters ministryně energetiky Jennifer Granholm.

Ke společnostem, jejichž zástupci se za zavřenými dveřmi účastnily této porady, patří podle Axios
ExxonMobil, ConocoPhillips, Marathon Petroleum, Bank of America a Visa.

Jen pro připomínku, to bylo také v tomto týdnu před dvěma lety, kdy tehdejší prezidentský kandidát
Biden slíbil konec ropného průmyslu v Americe…

„Už žádné dotace pro průmysl fosilních paliv. Už žádné vrtání na federálních pozemcích. Už žádné
vrtání včetně toho na moři. Už žádná možnost pro ropný průmysl, aby dále vrtal, tečka, konec.“

Vypadá to, že by to mohl být další slib, který na konci této frašky nebude dodržen.

„Jak se opovažujete!“

 

AUTOR:  TYLER DURDEN

ZDROJ:  zerohedge.com/energy/jpm-ceo-dimon-urges-biden-enact-us-fossil-fuel-energy-industry-
marshall-plan

Překlad: .reformy.cz


